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5 Niedziela Zwykła

Z kalendarza liturgicznego:

We wtorek wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy, bliźniaczej siostry św. Benedykta, który dał początek życiu

monastycznemu w Europie.

W środę wspomnienie NMP z Lourdes. Dokładnie tego dnia w 1858 roku, w cztery lata po ogłoszeniu dogmatu o

Niepokalanym Poczęciu, Matka Najświętsza objawiła się ubogiej pasterce, Bernadecie Soubirous w Massabielskiej

Grocie, wzywała do modlitwy oraz pokuty. Lourdes zasłynęło z licznych nawróceń i uzdrowień, stając się w krótkim

czasie centrum kultu maryjnego we Francji. Dziś do Lourdes przybywają chorzy i zdrowi pielgrzymi z całego świata.

W sobotę święto świętych Cyryla mnicha i Metodego, biskupa, patronów Europy. Tego samego dnia tradycja wspomina

Świętego Walentego, kapłana rzymskiego, który w 269 roku poniósł śmierć męczeńską, gdyż mimo tortur nie chciał

wyrzec się Chrystusa. Wspominany jest jako między innymi patron zakochanych.

We wtorek, 10 lutego – Święta Scholastyka (†542), dziewica, siostra Świętego Benedykta, wielkiego założyciela zakonu

benedyktynów i patrona Europy, która na wzór brata założyła zakon żeński według reguły benedyktyńskiej i całkowicie poświęciła się

Panu Bogu. W ikonografii Święta przedstawiana jest z gołębiem. Sztuka religijna ukazuje św. Scholastykę w habicie benedyktyńskim.

Jej atrybutami są: krzyż, księga, pastorał ksieni.

 

W środę, 11 lutego, przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes. Dokładnie tego dnia w 1858 roku, cztery

lata po ogłoszeniu dogmatu o Niepokalanym Poczęciu, Matka Najświętsza objawiła się ubogiej pasterce, Bernadecie Soubirous w

Grocie Massabielskiej. Wzywała do modlitwy oraz pokuty. Lourdes zasłynęło z licznych nawróceń i uzdrowień, stając się w krótkim

czasie centrum kultu maryjnego we Francji. Dziś do Lourdes przybywają chorzy pielgrzymi z całego świata.

 

W sobotę, 14 lutego, obchodzimy święto Świętych Cyryla i Metodego – Patronów Europy. Żyli w IX wieku, pochodzili z miasta Saloniki

w Cesarstwie Bizantyńskim. Znali wiele języków, dzięki czemu podjęli wiele udanych wypraw misyjnych, między innymi do Bułgarii i

na Morawy. Wprowadzili do liturgii język słowiański, pisany przystosowanym alfabetem greckim, używany w Kościołach wschodnich

do dziś. Cyryl przetłumaczył na ten język Pismo Święte. W 1980 roku papież Jan Paweł II ogłosił Świętych Cyryla i Metodego

współpatronami Europy.

 

Również w sobotę tradycja wspomina Świętego Walentego, kapłana rzymskiego, który w 269 roku poniósł śmierć męczeńską, gdyż

mimo tortur nie chciał wyrzec się Chrystusa. Wspominany jest jako między innymi patron zakochanych. Niech to będzie okazja także
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do modlitwy, podziękowania Panu Bogu za miłość, którą nas obdarzył, i za bliskich, którzy nas kochają. Pamiętajmy też o narzeczonych

z naszej wspólnoty parafialnej i prośmy, aby ich wzajemna miłość umacniała się i aby z Bogiem weszli na wspólną drogę życia.

 

 

Na pomoc dla Kijowa w ubiegłą niedzielę zebraliśmy 7 077 złotych. W skali całej archidiecezji krakowskiej na konto Caritas

wpłynęło 5 740 000 zł.

Na zakony klauzurowe w święto Matki Bożej Gromnicznej zebraliśmy 2 638 złotych. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom.

Bóg zapłać 23 Róży Kobiet z Łęgu za złożoną ofiarę.

Bóg zapłać rodzinom z Półwsi za ubranie kościoła. Na przyszłą niedzielę prosimy o to kolejne rodziny z Półwsi – ul. Polna,

Górna, Mostowa, Nad Potokiem.

Jest jeszcze do nabycia nowy numer Reginy z programem rekolekcji wielkopostnych.

W przyszłą niedzielę po Mszy świętej o 1100 rozpoczniemy Nabożeństwo 40-godzinne, które przygotuje nas do przeżycia

Wielkiego Postu.

Organizowany jest wyjazd na Misterium Męki Pańskiej do Myślenic w sobotę 14 marca . W tegorocznym misterium spróbujemy

odpowiedzieć na pytanie: Czy człowiek, który jest kryminalistą, może odnaleźć sens życia w więziennej celi? Czy spotkanie z

Chrystusem na „życiowej Golgocie” jest możliwe także dzisiaj? Wyjazd autokaru o godz. 1330 z parkingu przy cmentarzu .

Zapisy u ks. Sławomira. Koszt wyjazdu 30 zł od osoby. Serdecznie zapraszamy do udziału.

Słowo Boże uczy nas dzisiaj, że jako chrześcijanie mamy być solą ziemi i światłem świata, czyli tymi, którzy, choć nieliczni, wyznaczają

kierunek, w którym należy iść. Pomyślmy zatem, jak realizujemy to zadanie w naszym życiu codziennym.
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